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Europejska Nagroda Dziedzictwa jedzie do Łodzi! – 

EC1 Łódź – Miasto Kultury z Nagrodą Europa Nostra 2025! 

 

W dniu dzisiejszym Komisja Europejska i federacja Europa Nostra ogłosiły, że EC1 Łódź – 

Miasto Kultury zostało jednym z laureatów prestiżowej Europejskiej Nagrody Dziedzictwa, w 

kategorii konserwacji i adaptacji. To najwyższe europejskie wyróżnienie dla inicjatyw, które w 

wyjątkowy sposób chronią i twórczo rozwijają dziedzictwo kulturowe naszego kontynentu. 

Nagroda potwierdza, że rewitalizacja dawnej elektrociepłowni z początku XX wieku została 

przeprowadzona w sposób wspierający rozwój kulturalny i społeczny Łodzi. W tym roku 

nagrody zostaną wręczone 30 laureatom z 24 państw europejskich. W kategorii związanej z 

konserwacją zabytków wyróżniono także projekty z Austrii, Belgii, Cypru, Grecji, Hiszpanii i 

Portugalii. 

 

W 2002 r. Komisja Europejska we współpracy z federacją Europa Nostra, organizacją 

zrzeszającą podmioty działające na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego, ustanowiła 

nagrodę, której celem jest wyróżnienie projektów i inicjatyw, dbających o zachowanie 

dziedzictwa kulturowego. 

 

W komunikacie organizatorów o  przyznaniu nagrody można przeczytać, iż: „EC1 w Łodzi 

została przekształcona z historycznej elektrowni w tętniący życiem kompleks kulturalno- 

edukacyjny. Dzięki działającym w kompleksie centrum nauki i techniki, planetarium, kinu, 

centrum komiksu, centrum kultury filmowej i przestrzeni publicznej, EC1 oferuje potężny 

model dla rewitalizacji dziedzictwa przemysłowego w całej Europie”. 

Przez dziesięciolecia kompleks odgrywał kluczową rolę w rozwoju przemysłowym miasta. Po 

jego zamknięciu w 2000 roku miejsce to popadało w ruinę, aż do 2008 roku, kiedy to rozpoczęto 

proces rewitalizacji, wspierany środkami z funduszy europejskich. Dziś EC1 to tętniące życiem 

centrum kultury, edukacji i nauki. Historyczne hale i urządzenia techniczne zyskały nowe 

funkcje, a przemysłowe dziedzictwo zostało zintegrowane z dynamicznymi, 

wielowymiarowymi programami działań. Na terenie EC1 działają: 

• Narodowe Centrum Kultury Filmowej – instytucja poświęcona dziedzictwu i 

przyszłości filmu, oferująca stałe wystawy, sale edukacyjne i kino studyjne. 

• Centrum Nauki i Techniki – interaktywna przestrzeń łącząca edukację z rozrywką, z 

ekspozycjami dotyczącymi energii, rozwoju wiedzy i cywilizacji, z jednym z 

najnowocześniejszych w Polsce planetarium, kinem 3D oraz Ulicą Żywiołów – centrum 

doświadczeń dla dzieci, gdzie nauka przyjmuje formę zabawy. 

• Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej – jedyne miejsce w kraju posiadające stałe 

wystawy poświęcone sztuce tworzenia komiksów i gier komputerowych. 

EC1 to nie tylko wyjątkowa przestrzeń, ale także przykład przemyślanej i skutecznej 

rewitalizacji, gdzie wspaniałe dziedzictwo architektoniczne łączy się z nowoczesną funkcją 

miastotwórczą. Projekt został doceniony za poszanowanie autentyczności, jakość prac 

konserwatorskich, a także za umiejętne wkomponowanie nowych funkcji w zabytkową tkankę 

przemysłową. 

To wyróżnienie jest sukcesem całej Łodzi i wszystkich, którzy przyczynili się do odbudowy 

EC1. Dziękujemy, że wspólnie możemy tworzyć tak wyjątkowe miejsce na mapie Europy! 
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